ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 04/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thạch Châu, ngày  10 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ tiếp công dân

Thực hiện Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật tiếp công dân năm 2013; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2015 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật tiếp công dân năm 2013, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Thạch Châu phân công nhiệm vụ tiếp công dân, cụ thể như sau:

1. Ông Lê Văn Thông, CT. UBND xã, Tiếp định kỳ;

2. Ông Lê Quang Hùng, PCT. UBND xã, tiếp thay Chủ tịch khi Chủ tịch đi vắng;

3. Bà Phạm Thị Hoàn, Văn phòng UBND, Tiếp thường xuyên.

Thành viên bộ phận tiếp công dân chịu trách nhiệm tiếp công dân thường xuyên và định kỳ theo lịch tiếp dân hàng năm.

          - Công chức trực tiếp tiếp công dân có nhiệm vụ:

          + Giúp Chủ tịch UBND xã xây dựng quy chế tiếp dân; Lịch tiếp công dân hàng năm theo quy định.

          + Thường xuyên trực tiếp, tiếp công dân trong ngày làm việc, mở sổ theo dõi tiếp công dân, nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân, vào sổ, xử lý, chuyển đến cá nhân, tổ chức thuộc thẩm quyền để giải quyết, trả lời cho công dân;

        + Tổng hợp báo cáo hàng tháng, quý, năm công tác tiếp dân gửi về UBND huyện theo quy định.

          - Các thành viên Bộ phận tiếp công dân được hưởng chế độ bồi dưỡng tiếp công dân theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Ủy ban nhân dân xã Thạch Châu thông báo cho các đơn vị, các ban ngành liên quan được biết./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Các thành viên có liên quan;

- Lưu VT,
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                    Lê Văn Thông